
Obvodní soud pro Prahu 4 zprostil v
červnu obžaloby z uplácení bývalé ma-
jitele liberecké firmy Syner Petra Syro-
vátka a Jiřího Urbana. Podle obžaloby
upláceli s dalšími dvěma zaměstnanci
firmy při přestavbě liberecké porodnice
a dětského oddělení v roce 2000.

V průběhu líčení však vyšla najevo
fakta, která jsou velmi podivná a usvěd-
čují Syner z podivného přelévaní peněz.

Rozsudek je první v celé
kauze, v níž figuruje 15 lidí ze
stavebnictví.   “Nebylo bezpeč-
ně prokázáno, že se obžalovaní
dopustili uplácení,” uvedla
soudkyně Iveta Havlíková. Na
uplácení se podle ní nepodíleli
ani další dva obžalovaní za-
městnanci Syneru.

Syrovátko a Urban čelili ob-
žalobě kvůli poskytnutí úplat-
ku ve výši 315.000 korun a pod-
le policejního vyšetřování
ovlivnili veřejnou soutěž. Pení-
ze údajně putovaly pořadateli
soutěže, společnosti Tender
Plus Group přes firmu MW Stav. Umě-
le založená firma MW Stav nevykazo-
vala žádnou činnost.

Podle Havlíkové MW Stav byla fik-
tivní firmou, není to však dostatečný
důkaz, že se Syner skutečně úplatku do-
pustil. 

Podle státního zástupce šlo o velmi
sofistikovanou formu úplatkářství s vy-
sokou společenskou nebezpečností.
Před rokem samosoudkyně uznala Ur-
bana a Syrovátka vinnými a udělila jim

roční podmíněný trest s dvouletou zku-
šební dobou. Obžalovaní od začátku
procesu trvali na své nevinně.

Obžaloba je vinila z toho, že dali
úplatek společnosti Tender Group Plus
Radovana Sitaře, hlavního aktéra celé
korupční kauzy. Sitařova firma zajišťo-
vala výběrové řízení na přestavbu části
liberecké nemocnice za zhruba 200 mi-
lionů korun. V obžalobě stojí, že Syner

peníze neposlal firmě přímo, ale přes
fiktivní firmu MW Stav. MW Stav pro
Tender Group vystavila faktury za do-
mnělé práce na jiné stavbě Syneru. Z
účtu MW Stavu pak peníze putovaly
přes Rakousko údajně k Sitařovi.

Podobný mechanismus uplácení
podle obžaloby fungoval i v dalších pří-
padech, spojených s Tender Group
Plus.  

Pokračování na straně 2.

Z Liberce do země bohů s CK VIAVERA
Ostrov Rhodos, vyhlášený orga-

nizací UNESCO za světovou pří-
rodní a kulturní památku, je největ-
ším ostrovem souostroví
Dodekanes (Dvanáctiostroví). Leží
nedaleko pobřeží Turecka a snad
pro svých 300 slunečních dní v roce
je nazýván “Ostrovem slunce”. Na-
bízí nejen nekonečné pláže, ale i an-
tické a středověké památky, nádher-
nou přírodu a entomologickou
raritu – Údolí motýlů.

Jeden z nejzelenějších ostrovů Řec-
ka omývá na severu Egejské a na jižním
pobřeží Středozemní moře. 7 km od
břehů Turecka se nachází Rhodos -

hlavní město ostrova opředeného
množstvím legend a bohatou starově-
kou historií. Je to jedno z míst, kde se
rodily dějiny starověkých antických
i byzantských říší.  Historii zde nalez-
nete doslova na každém kroku. Navští-
vili jsme místo, kde stával Rhodský ko-
los. Zachovalé středověké staré město
je v hlavních tepnách sice plné turistů,
ale naleznete zde překrásná zátiší. Je
zde překvapivě velké množství malých
kamenných žlabů i umyvadel s pitnou
vodou. Platí zde pravidlo, co vodovod-
ní kohoutek, to nezávadná voda.  

Řekové milují jídlo, olivy a víno.
Vybírali jsme hospůdky, kde seděli

místní a vždy se nám to vyplatilo, od-
cházeli jsme nadšeni. 

Máme rádi akční dovolenou, pouhé
vylehávání po plážích nám moc nevy-
hovuje. Rhodos je jak stvořený pro ce-
stování, my jsme využili bohaté nabíd-
ky místních autobusových linek, jsou
moderní a klimatizované, jezdí často
a někdy i dle jízdních řádů. Za pár eu-
ro si můžete půjčit skútříka, na kterém
se tam prohání opravdu kdekdo.

Koupání v překrásně čistém moři
v kombinaci s čerstvým nepřerušova-
ným vánkem je příjemné a osvěžující.
Někdy jsme byli na rušné pláži plné lidí
a atrakcí, jindy zas v romantické zátoce. 

Podle loňských statistik je Rhodos
nejnavštěvovanějším místem na světě.
Přesto vždy najdete klid, pokud ho chce-
te. V září a říjnu je ostrov ideálním mís-
tem pro dovolenou seniorů.  Teplota mo-
ře má příjemných 28 °, vzduch kolem 30 °,
navíc se budou pobyty v CK VIAVERA
nabízet za velmi zajímavé ceny.

Již nyní můžete odletět za 6 990 Kč.
V některých případech máte dokonce
pobyt dítěte zdarma. Specialista na Řec-
ko, liberecká CK VIAVERA, má pro své
klienty k dispozici krásné apartmány
přímo na plážích s perfektními bazény.
Aktuální termíny odletů a cenové nabíd-
ky najdete na www.viavera.cz

Cestovní kancelář 
VIAVERA s.r.o.

Třída 1. máje 10
460 01 Liberec 1 

Tel.: 486 131 443-4 
602 439 716 
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e-mail: info@viavera.cz
www.viavera.cz
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studio@fotowerbung.net

Profesionální fotografie
ve studiu i v terénu

OÁZA PRO SENIORYPOLICEJNÍ VOZY V KRAJI

I když v dnešní době patří kvalit-
ní péče o seniory mezi běžné jevy, je
vždy poznat invence a obětavost per-
sonálu na první pohled. Právě to je
cílem Miloslava Vodrážky, ředitele
domova ve Vratislavicích.   Viz str. 5.

Jak to v současné době vy-
padá v garážích Policie České
republiky? Celkem tam stojí
asi 12 tisíc aut. Policisté si stě-
žují na stáří a velký kilometro-
vý nájezd.             Viz strana 2.

Kruhy v obilí u Jítravy jsou
podvod. Obrazec na pravé
straně hlavní silnice z Liber-
ce na Nový Bor je padělaný
a rozhodně se nejedná o nic,
co by vytvořila neznámá sí-
la. Alespoň to tvrdí badatelé
zabývající se výskytem
tajemných kruhů. Přesto se
pole u Jítravy stalo hned na
začátku prázdnin cílem
mnoha rodinných výprav
a samozřejmě cílem výzku-
mu ufologů, psychotroniků
a biotroniků.

Muži s virgulemi v rukou pro-
cházeli jednotlivé části obrazce a tu
a tam vykřikovali cosi o negativní
energii proudící ze středu obrazce.
Agrosymboly, což je správný název

pro kruhy v obilí, se tak staly ales-
poň na čas novou atrakcí Liberecka.

Pragmaticky smýšlející jedinci
dávají za pravdu těm badatelům,
kteří tvrdí, že symboly vytváří par-

ta recesistů. Tomu nahrává i sku-
tečnost, že podobné obrazce se ob-
jevily v Libereckém kraji i v letech
minulých. K některým se hlásí
skupina mladých lidí z Liberecka

známá pod jménem Circlemakers.
Podle jejich vlastních údajů

stojí partička za kruhy u obce
Honsob na Mladoboleslavsku,
které se objevily vloni, za obrazci
u Turnova v roce 2006 a za další-
mi podobnými u Rychnova a u
Svijan v roce 2005. Autoři agro-
symbolů mají vesměs velkou le-
graci z toho, jak věc vnímají ně-
která média a jak jejich práci
démonizují tzv. ufologové, biotro-
nici a výzkumníci paranormál-
ních jevů.

Pokračování na straně 3.

Pole u Jítravy se stalo
turistickou atrakcí

Víme, kdo vytvořil kruhy v obilí

Pavel Chmelík Agrosymbol u Jítravy z leteckého pohledu.

Kruhy zkoumali badatelé i rodiny s dětmi z celého Liberecka.

UFO?!

Rhodos stojí za to zaÏít Poletíte už

za 6 990,-

Úplatkáfiská
aféra Syneru
ještě neskončila!
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Dokončení ze strany 1.
Projednávání kauzy Tender Group

Plus potrvá dlouho.
Přes to, že byli šéfové Syneru osvo-

bozeni, ukázalo se, že Syner skutečně
poslal fakturu firmě, která byla fiktivní,
a za práce, které nikdy neprovedla. Zá-
roveň soud potvrdil, že peníze zaslané
na její účet nakonec doputovaly k Sita-
řovi.

Jediné, co chybělo, byly důkazy pro
to, že peníze byly úplatkem. Státní zá-
stupce se proti osvobozujícímu verdiktu
Syrovátka a Urbana odvolal.

Fakta o fiktivnosti firmy a cestě pe-
něz k Sitařovi prokázané v případu Sy-
neru mohou být důležitými argumenty

proti obžalovaným z ostatních staveb-
ních firem.

V souvislosti ze Synerem figuruje Si-
tařova firma i ve známé kauze karlovar-
ské losovačky o tamní sportovní halu.
Úsměvné video, kde losující dlouhé se-
kundy tahá lístek se jménem Syneru,
který s Metrostavem a karlovarským
Baustavem halu za miliardu nyní staví,
oběhlo celý svět na portálu
Youtube.com Výběrové řízení v Karlo-
vých Varech za firmu Stormen zařizoval
Jiří Pilský, který byl dříve zaměstnan-
cem Tender Group Plus Radovana Sita-
ře. Za podivné losování dostal karlovar-
ský magistrát, resp. firma Stormen
půlmilionovou pokutu.     (chm), (čtk)

Do Libereckého kraje půjde od Ev-
ropské unie 665 milionů korun. Pomo-
hou k rozvoji měst, venkova a cestovní-
ho ruchu. Největší dotaci dostane firma
Vane International na vybudování re-
kreačního a sportovního střediska na
kopci Javorník na Liberecku. 

Podle internetových stránek www.ra-
da-severovychod.cz od Evropské unie
získá zhruba 100 milionů korun, celko-
vé náklady na výstavbu areálu s lanov-
kou, sjezdovkou, bobovou dráhou nebo
s tratěmi pro cyklisty dosahují 200 mili-
onů korun.

O dotacích z Evropské unie pro Li-
berecký, Královéhradecký a Pardubický
kraj rozhodla Regionální rada regionu
soudržnosti Severovýchod. Do všech tří

krajů poputuje z Evropské unie téměř
3,1 miliardy korun, Liberecký kraj z
nich obdržel necelých 22 procent. “Jsme
ale nejmenším krajem, a tak si myslím,
že jsme byli velmi úspěšní,” řekl hejt-
man Petr Skokan.

Například Lomnice nad Popelkou
získá od Evropské unie 46 milionů ko-
run na obnovu zámku a parčíku a měst-
ská jilemnická nemocnice 42,5 milionu
korun na obnovu starých, dosluhujících
přístrojů. “Kdybychom peníze nedosta-
li od Evropské unie, museli bychom si
je pravděpodobně půjčit u banky,” uve-
dl ředitel nemocnice Jiří Kalenský. Do-
taci má i městská jablonecká nemocni-
ce. Na magnetickou rezonanci jí přijde
bezmála 40 milionů korun.            (čtk)

Všichni občané, kteří jsou držiteli
občanského průkazu bez strojově čitel-
ných údajů vydaného do 31. 12. 2003, si
musí do 30. listopadu 2008 požádat o
vydání nového dokladu totožnosti. Plat-
nost těchto občanských průkazů končí
totiž nejpozději 31. 12. 2008.

Občanský průkaz vydává obecní
úřad obce s rozšířenou působností. Ob-
čanský průkaz se vyhotoví do 30 dnů
ode dne předložení řádně vyplněné žá-

dosti a potřebných dokladů příslušné-
mu obecnímu úřadu obce s rozšířenou
působností, popřípadě do 30 dnů ode
dne, kdy žádost byla příslušnému obec-
nímu úřadu obce s rozšířenou působ-
ností postoupena.

Občanský průkaz může občan pře-
vzít u matričního
úřadu nebo u obecní-
ho úřadu obce s roz-
šířenou působností,
který uvedl v žádosti,
jinak je povinen ob-
čanský průkaz pře-
vzít u příslušného
obecního úřadu obce
s rozšířenou působ-
ností.

Tato povinnost
výměny OP se ne-

vztahuje na občany narozené do 31. 12.
1935, kteří mají ve svém OP vyznače-
nou dobu platnosti „bez omezení“ nebo
„platnost prodloužena bez omezení“.

Úplatkáfiská
aféra Syneru
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Stovky milionÛ z EU

UÏ zase rostou!
V Libereckém kraji začaly o víkendu po dlouhé přestávce opět růst

houby. V uplynulých týdnech je drželo v zemi špatné počasí. Bylo su-
cho, vedro a foukal silný vítr, což houbám nesvědčí. Po středečním a
čtvrtečním dešti se houby objevily nečekaně brzy, ale jen na místech,
kde v červenci a v červnu pršelo častěji. V lesích se nyní objevují i mu-
chomůrky tygrované, které mohou vyvolat nepříjemné otravy a ne-
zkušení houbaři si je pletou s růžovkami nebo šedivkami. Loni v čer-
vnu snědli muchomůrky tygrované čtyři dospělí lidé a dvě děti na
Českolipsku. 

Nejméně bytů se staví na Liberecku
Bytová výstavba v Libereckém kraji patří podle  ČSÚ k nejnižším u

nás, kraj je ale nejmenší po kraji Karlovarském. Za poslední čtyři roky
byla v Libereckém kraji zahájena výstavba 5 235 nových bytů. Nejvíce
se staví v Liberci, Jablonci nad Nisou a v oblíbeném krkonošském stře-
disku Harrachov. Naopak nejméně se staví na Českolipsku.

Listy V ULICÍCH

ještě neskončila!

Staré platí jen do konce roku

PÍŠETE Listům

Vážená redakce, píši vám z ces-
ty po Slovensku.

Zatímco chrabrá ODS v čele s
panem Kittnerem a dalšími, si ho-
ní triko, jak dělají něco pro obča-
ny, ale ve skutečnosti na ně kaš-
lou, město Žilina zřídilo veřejnou
WiFi síť. Takže každý, kdo chce a
má na to přenosný počítač nebo

smartphone s WiFi, může se při-
pojit zadarmo na internet. Právě
tohoto daru města využívám při
psaní tohoto e-mailu.

Je to úžasný pocit, že město
něco pro občany udělá aniž by
jim u toho dávalo na auto botič-
ky!

Aleš S.

V rámci rekonstrukce autobu-
sového terminálu ve Fügnerově
ulici, zřejmě DPML usoudil, že
by měl o jeho hospodaření také
vědět člověk, který běžně MHD
nepoužívá. 

Proto také na svých nových
provizorních zastávkách běží mo-
tory zastavujících autobusů ve dne
v noci, a to i v případě, že autobus
stojí na zastávce třeba i 10 minut. 

Pro normálního smrtelníka ne-
znalost zákona neomlouvá, ale v
případě DPML tato praxe odpo-
vědné lidi nevyvede z míry, pro-
tože hlavním náčelníkem autobu-
sů a tramvají v Liberci je primátor
města a ten, jak již většina lidí ve
městě zjistila, nemá před ničím
zábrany a rozhazování peněz, ať
již městských nebo státních mu
není cizí. 

Nedodržování ekologických
zákonů, silničního zákona a plý-

tvání naftou v době, kdy cena ro-
py dosahuje světového historické-
ho maxima, je pro DPML zcela
běžná věc. O to více je  pro nor-
málního člověka věc nepochopi-
telná. 

Kdyby p. Kittnerovi bublala v
různých denních intervalech řada
autobusů pod okny a kdyby vy-
schla naftová studánka v garážích
DPML, asi by se hodně změnilo.
Pan primátor je ekonom. Spočítat
by si to jistě uměl, kolik litrů naf-
ty se prohospodaří denně a poté
za rok. Ale proč? Vždyť nějaký
ten smog navíc nikomu, koho se
to nedotýká, nevadí a peněz na
naftu je asi také dost. Tak proč si
lámat hlavu takovou banalitou. 

Občan to zaplatí a třeba one-
mocní rakovinou plic. Dobře mu
tak! Bydlí v Liberci, kde je téměř
všechno možné.

František Micko, Liberec

Internet pro obãany

DPML pl˘tvá, obãan
to zaplatí

Městští strážníci již nebudou
dávat botičky, ale budou fasovat
bačkory. To aby se lépe mohli dí-
vat na TV při zajímavých přeno-
sech, které dnes lidem televize na-
bízí! 

Zřejmě bydlím na špatném mís-
tě, a proto musím sledovat denně
dealery drog a jejich ubohé zákaz-
níky, jak si kupují své zboží a poté
aplikují do svých žil drogy, na
rampě OD Balon v Liberci. 

Je to jako na orloji. Jedni ode-
jdou, přijdou druzí. Tak to jde ce-
lé odpoledne. Opravdu mi je záha-
dou, že o tomto dění vědí pouze
uživatelé bytů v okolí, když má
policie drogovou scénu v Liberci
perfektně zmapovanou. 

Není to tak dlouho, kdy jsem
zavolal městskou policii, že právě

vypukl „feťácký mejdan“ a pokud
chtějí někoho chytit, mají mož-
nost. Právě probíhalo finále ME ve
fotbale. Strážníci přijeli po 30 mi-
nutách, mají to asi 400 metrů, o
přestávce, a samozřejmě již niko-
ho nenašli. 

Je opravdu tato společnost tak
lhostejná k tomu, jak pro ní pra-
cuje policie, ať již státní, která by
se měla těmito případy zabývat
nebo strážníci, kteří by to měli při
nejmenším oznámit Policii ČR. 

Ministr Langr to samozřejmě
zdůvodní, že mají policisté jiné,
důležitější úkoly. A není na té
rampě, páni policisté, právě vaše
dítě? Jejich věk je od 12 do 18 let.
Tak aby jste se páni policisté ně-
kdy náhodou nedivili, že může jít
také o vaše děti.      M.R.,  Liberec

Drogy za OD Balon

VymûÀte si obãanky!

Tento typ občanky musíte do konce roku vyměnit.

Jak to v současné době vypadá v
garážích Policie České republiky?
Celkem tam stojí asi 12 tisíc aut.
Policisté si stěžují na stáří a velký
kilometrový nájezd. Údajně byly
ještě nedávno ve službě i vozy s 370
tisíci kilometry. Přitom policejní
normy hovoří o vyřazení aut s na-
jetými 220 tisíci kilometry a stářím
vyšším než 7 let. U novějších mo-
delů Octavie policisté zase kritizu-
jí relativně slabý motor 1,6. Jak
jsme zjistili v anonymní anketě, ne-
jsou někteří spokojení s jízdními
vlastnostmi první generace Fabií.

Provedli jsme proto detailní
průzkum  v Libereckém kraji. Me-
zi nejstarší patří Škody Felicie s
najetým čtvrtmilionem kilometrů.

Ve vozovém parku PČR - Okresní-
ho ředitelství Česká Lípa převládají

vozy Škoda. V celkovém počtu více
jak 60 vozů jsou zastoupeny také VW
Transportery, Fordy Van a Bus a La-
da Niva. Auta jsou v průměru použí-
vána do nájezdu 250 tisíc kilometrů.

"V současnosti nejvíce užívané
vozy Škoda Felicia a Fabia nevy-
hovují z pohledu velikosti interié-
ru a to zejména v souvislosti s pře-
pravováním policistů v plné
služební výstroji.  Octavie jsou ve
srovnání s vozy Felicia a Fabia pro-
stornější a i spolehlivější. Tato vo-
zidla se však nakupují převážně s
motory 1.6, které dle našeho názo-

ru, jsou pro potřeby provozu u Po-
licie ČR méně hospodárné. Jako
optimální do Octavií pokládáme
motory 1,9 TDI, které jsou dosta-
tečně výkonné a hospodárné. 

Pokračování na straně 4.

Mají mnoho najeto,
interiéry moc nevydrží

Policejní vozy
v Libereckém kraji
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Ivan Duleba, podnikatelIng. Lidie Vajnerová, předsedkyně
správní rady NADACE ŠKOLA HROU Liberec

Senát

Liberecké proměny

V naší rubrice si připomínáme doby dávno minulé a porovná-
váme obrázky z různých údobí minulého a předminulého stole-
tí se současností.

Stavba liberecké přehrady na Harcovském potoce v roce 1904.
Na snímku je reprodukce kolorované fotografie Antona Heina.

Dnešní pohled na hráz.
Foto:  Archiv Egona Wienera a archiv Listů

UFO asi ne
Jsem realistka, navíc technické-

ho zaměření, takže si myslím, že
obrazce v obilí vznikají v důsledku
působení různých sil a energií.
Jestli to jsou vlivy a energie zem-
ské nebo mimozemské, to nevím,
ale nevěřím, že by to bylo způso-
beno přistáváním mimozemských
civilizací. 

Proč by mimozemšťané přistáli
a nenavázali žádný kontakt s lid-
stvem, schovávali se a jen by zane-
chávali kruhy v obilí? Jaký by to
mělo smysl?

Fyzikální jev?
Na vlastní oči jsem to neviděl,

ale pochybuji, že by to šlo udělat
třeba nějakým strojem, když ni-
kde v okolí nezůstaly žádné stopy.
Helikoptéra to taky asi nebyla, ta
by to tak jednotně nepolámala. Že
by to bylo od Boha nebo odněkud
z vesmíru, tomu taky nevěřím.
Stejně tak pochybuji, že by to by-
lo dílo recesistů. Musely by tam
zůstat stopy. Kdyby to byli rece-
sisté, tak se to objeví v každé ves-
nici, aby tam chodili lidé. Takže mi
zbývá jen vysvětlení, že mohlo jít
o nějaký fyzikální jev. Napadá mě
třeba něco na způsob menšího tor-
náda nebo něčeho podobného.

To bych také 
ráda věděla

Když jsem jako dospívající mladý
člověk četla science fiction, velmi
jsem si přála setkat se s podobnými
úkazy. Zpráva o kruzích v obilí v na-
šem kraji ve mně vzbudila míru
uspokojení a i trochu nadšení. Ko-
nečně toto tajemno dorazilo i
k nám! Dnešní otázka je však spoje-
na s tématikou, kdo za úkazy stojí.
Vážení přátelé, tak to bych také ráda
věděla!

Záhada
Tato událost díky televizi a tis-

ku zaujala mnoho lidí, kteří nevá-
hají si tyto obrazce ověřit přímo
na poli u Jítravy. Jak vznikají je mi
záhadou. Jistě je ještě mnoho ne-
vysvětlitelného v našem vesmíru a
proto si počkám i na seriozní vy-
světlení tohoto úkazu, který přivá-
dí mnoho lidí do krásné přírody v
okolí Jítravy a Rynoltic a mohl by
tak pomoci oživit i tento kout na-
šeho kraje.

Přeji si jen, aby návštěvníci se k
přírodě chovali šetrně a s pokorou. 
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Před začátkem prázdnin se u Jítravy objevily tajemné kruhy v obilí. Pole nedaleko hlavní
silnice se stalo cílem mnoha rodinných výletů, ufologů, psychotroniků i seriózních
výzkumníků. O vzniku zajímavých obrazců v obilí se vedou léta debaty, zda jde o dílo
neznámých recesistů, o působení jakési energie například z družic či pozdrav
mimozemských civilizací. Co si o tom myslíte?

Jak vznikají kruhy v obilí? 

Pfiehrada

Ing. Eva Bartoňová, první 
náměstkyně ministra školství

Ing. Jaroslav Morávek,
člen zastupitelstva Liberce za KSČM

Salmonelózou se v Libereckém
kraji v prvním pololetí letošního ro-
ku nakazilo 156 lidí. Objevila se ta-
ké jedna epidemie. Vzešla z cukrář-
ské provozovny a lékaři ošetřili
zhruba 20 lidí, kteří konzumovali
výrobky z ní. Situace s výskytem
onemocnění salmonelózou je zatím
příznivá, ale právě v létě nakažených
lidí obvykle přibývá.

Za celý loňský rok bylo v kraji
zaznamenáno 502 případů salmone-
lózy. K letošnímu lepšímu vývoji
přispívají častější kontroly veteriná-
řů v chovech drůbeže. Bakterie Sal-
monela se přenáší většinou z výrob-

ků ze syrových vajec a z nedostateč-
ně uvařeného, upečeného nebo
usmaženého drůbežího masa. Ohro-
žuje především oslabené dospělé a
malé děti. Nakažení lidé mají prů-
jmy a horečky.

Mezi sledované infekční choroby
patří také žloutenky, AIDS, invaziv-
ní meningokokové infekce či lymes-
ká borelióza a klíšťová encefalitida.
Závažné meningokokové onemocně-
ní ohrozilo letos v kraji sedm lidí a
podlehl mu tříletý chlapec. Za celý
loňský rok onemocnělo závažnou
meningokokovou infekcí sedm lidí.
Nezemřel žádný z nich.          (čtk)

Dokončení ze strany 1.
K loňskému obrazci u obce

Honsob například Circlemakers
uvádějí: „Anomálie v tomto přípa-
dě byly menšího rozsahu. Jedno-
mu badateli se při focení u země
vymazávaly fotky z fotoaparátu,
cesna vylétající z blízkého letiště
ztratila orientaci a zabloudila až ji
musely navádět gripeny. Místní ta-
ké přestali používat zkratku přes
pole do blízké vesnice, protože se
tady děly divné věci. Pravděpodob-
ně tu někdo procházel při vzniku
obrazce zrovna ve chvíli, kdy se
nemohla najít jedna ze středových
značek. Sám jsem byl svědkem rá-
musu pekelného a pohybu lidí po
kolenou rychlého, snad peklo sa-
mo otevřelo své brány, aby pohlti-
lo a nakonec samo navrátilo stře-
dovou značku z ďábelského

kartonu s démonickým napůl
zhaslým lightstickem. Prostě ďá-
bel v poli tančil i když noc zrovna
nejtemnější nebyla," směje se je-
den z tvůrců agrosymbolu.

Je-li vůbec možné průzkumníky
agrosymbolů považovat ze serióz-
ní, tak ti seriózní badatelé jasně
uvádějí, že jítravské kruhy jsou dí-
lem člověka. Pozoruhodné je, že ti-
to lidé věří na kruhy v obilí, které
jsou skutečně nevysvětlitelnou zá-
hadou. Takové kruhy označují za
pravé - způsobené neznámými sila-
mi. „K samotnému provedení mo-
hu říci, že jsem nenalezl v žádných
částech obrazce způsob polehnutí
obilí spojovaný s tzv. pravými agro-
symboly. Stejně tak celková geo-

metrie jeví známky, které přisuzu-
jeme obrazcům vyšlapaným lidmi.
Nezjistil jsem ani různé polohy
obilí, zvětšený laterální ani longitu-
dinální průměr kolének ani zřetel-
ná ohnutí stonků polehlých rostlin,
která se na určitých místech vysky-
tují u „pravých“ agrosymbolů. To
vše přesto, že k vytvoření došlo ješ-
tě v ne zcela zralé pšenici, kde by se
tyto anomálie měly projevit," vy-
světluje průzkumník říkající si
Honcer po návštěvě pole u Jítravy.

Řada lidí se ptá, jak tedy tak za-
jímavé a pravidelné, leckdy hodně
složité obrazce vlastně vznikají.
Pouhým vyšlapáním to možné není. 

U skupinky Circlemakers jsme
se odpovědi nedočkali. Ti svůj po-

stup výroby neprozradili, ale jiné
zdroje postup uvádějí. Kruhy se
podle jejich tvůrců vyrábějí násle-
dujícím způsobem: Na pole se tvůr-
ci obrazce dostaví s různě dlouhý-
mi prkny, provazy, tyčemi a
pásmem na měření. Obilí musí být
vlhké, nedojde tak ke zlomení sté-
bel. Pro příchod se volí stopy od
traktoru. Samotné kruhy jsou vyrá-
běny pomocí prken, na nichž kráčí
člověk podobně, jako by na lyžích
kráčel bokem do svahu. Prkna se
ovládají i pomocí provazů. Obilí je
pak rovnoměrně polehlé a prkna
rozloží váhu tak, že klasy nejsou
poškozené. Polehlé obilí také zajis-
tí, že na půdě nezůstanou otisky
bot ani prken. Vzdálenost u pro-
stých kruhů se odměřuje provazem
či položením jednoho konce prkna
do středu budoucího kruhu, větší
obrazce se vyměřují pomocí něko-
lika lidí.Agrosymbol u Jítravy

Nacházel se hned pod známými
Sloními kameny. Objevil se o po-
sledním červnovém víkendu 2008.
Je dlouhý cca 50 metrů. Pole patří
zemědělskému podniku Agro Cho-
mutice. Objevená negativní ener-
gie biotroniky je pravděpodobně
nesmysl. Tvůrci jsou zřejmě lidé ze
skupiny Circlemakers.

Jak vznikají kruhy?
Hypotézy

- Lidskou činností
- Atmosférické jevy
- Vlastnosti půdního podloží 

a biologické vlivy
- Energetický vliv sil planet
- UFO

Pole u Jítravy se stalo
turistickou atrakcí

Víme, kdo vytvořil kruhy v obilí

Společné televizní antény 
Řešení pro vlastníky bytových objektů

Uvidím olympijské hry a jiné sportovní přenosy? Neohrozí 
přechod z analogového vysílání na digitální příjem 
TV programů? Tyto otázky, v souvislosti s ukončením 
analogového televizního signálu ČT2 a Primy, nabývají 
na aktuálnosti u statisíců českých domácností, které 
jsou odkázány na společné televizní antény. A lidé 
se automaticky se svými dotazy obracej dál, až na 
vlastníky objektů. Vědí, jak řešit tento problém?  

Jednoduchou odpověď a velmi levné řešení bez 
složitých technických úprav nabízí všem samosprávám, 
družstvům a vlastníkům telekomunikační společnost 
UPC: analogový televizní signál ČT1, ČT2, Primy 
a Novy vám dodáme, kam si budete přát. A to i tam, kde 
už byl vypnut. Stačí, když nám napíšete na: 
analogovevysilani@upc.cz kontakt na sebe 
a celou adresu objektu, o který se jedná. Vše za 
vás snadno vyřešíme. Garantujeme vám, že žádná 
z domácností si nebude muset kupovat nový 
televizní přijímač, set top box či jiné digitální zařízení. 
Prostřednictvím sítě UPC vám dokážeme nabídnout 
i další řešení v podobě digitálního vysílání navíc již s HD 
rozlišením, jediným kritériem je dostupnost naší sítě ve 
vašem objektu.

lib_listy_83x130.indd   1 1.7.2008   15:00:04

Salmonelóza
skolila uÏ 156 lidí

Podobný obrázek jste mohli vidět ze silnice do Liberce.
Vpravo: detail obrazce.                         Foto: Pavel Chmelík

Listy 03_14_08.qxd:Listy 03_21_07.qxd  8.7.2008  5:49  Stránka 3



4 pátek 11. července 2008

Finálový večer Miss Libereckých listů

Miss Libereckých listů Jana Jand-
lová

Jana Jandlová při přehlídce
plavek

Gabriela Slavíková

Pohled do zákulisí zůstal divákům skryt.

Kadeřnice ze Salonu Trynity měly plné ruce práce.

Kristýna Martínková si přehlídku
papírových modelů užívala.

Foto na stránce: Luboš Marek

FOTOREPORTÁŽ LISTŮ

Vraťme se do doby před-
prázdnivé k úžasnému finálové-
mu večeru Miss Libereckých lis-
tů. Reportáž z akce jste si mohli
přečíst v minulém čísle, nyní
vám přinášíme několik zajíma-
vých momentů ze série 172 fo-
tografií, které při večeru vznik-
ly.

Dokončení ze strany 2.
Výbava vozidel by pak

měla odpovídat současnému
bezpečnostnímu standardu,
zde máme na mysli přede-
vším vybavení vozidel airba-
gy," říká mluvčí z České Lí-
py nprap. Bc. Ivana
Baláková.

V případě dodávky no-
vých vozů je pro ně rozho-
dující kvalita a volba lepších
motorů - turbodieselů. "V
otázce přidělování vozidel
jednotlivým okresním ředitel-
stvím by se mělo diferencovat.
Každý region má svou specifikaci
terénu a potřeb. Mám na mysli
zejména přidělování terénních vo-
zidel do hůře dostupných oblastí.
Oceňujeme ale současný trend
nákupu mobilních kanceláří, kte-
ré výkonu služby dostatečně vy-
hovují," dodává I. Baláková. 

Ředitelství v Liberci má k dis-
pozici 80 aut, z nichž 65 procent
nese zelenobílé označení. Ostatní
jsou vozidla referentská a vozidla
využívaná službou kriminální po-
licie a vyšetřování. Průměrné stá-
ří aut je zhruba šest let. 

"Nejvíce jsou v Liberci zastou-
peny Škody Felicie a Škody Fa-
bie. Dále pak Škody Octavie.
Skupina dopravních nehod využí-
vá k výjezdům vozidla VW, která
jsou uzpůsobena jako mobilní

kancelář pro potřeby zadoku-
mentování nehody přímo na mís-
tě. Skupina služební kynologie
má k dispozici vozidlo  Ford
Transit Connect, které je přizpů-
sobeno k převážení psů. Co nám
vadí na současných autech? Po-
strádáme větší prostornost. Do-
chází totiž k rychlejšímu opotře-
bování interiéru vozu, který se
ničí výstrojí a výzbrojí policistů,"
sdělila nám tisková mluvčí OŘP
Liberec nprap. Vlasta Suchánko-
vá.

Nejméně policejních vozů v
Libereckém kraji najdeme v Jab-
lonci nad Nisou. Padesátka aut
má typické složení - Felicia, Fa-
bia, Octavia, VW Transporter.
"Vozidla jsou postupně obměňo-
vána, většinou vydrží v provozu
devět let a najedou kolem 200 ti-
síc kilometrů," říká tisková mluv-

čí OŘ PČR Jablo-
nec nad Nisou Lída
Knopová. "Výbava
současných vozů
nepatří k nejvyšším,
ale postačuje našim
účelům. Vozidlo do-
pravní služby řešící
dopravní nehody je
vybaveno jako po-
jízdná kancelář. Po-
stupně by tyto vozy
měly přijít i na ob-

vodní oddělení," dodává.
Jablonecko je specifické svým

horským charakterem v oblasti Ji-
zerských hor a části Krkonoš.
Proto jsou zde větší nároky na
dostupnost v terénu. To se proje-
vuje zvláště v zimně. "Pro naše
horské podmínky by vozidla mo-
hla být silnější s dobrými, roční-
mu období odpovídajícími, pneu-
matikami," říká Knopová. 

Za humny
Podívejme se ještě krátce za

humna. Na Slovensku přezbroju-
jí na značku Kia, stejně tak v Pol-
sku. Obě země ale využívají a
hodlají využívat i vozy Škoda Oc-
tavia. Automobilka z Mladé Bole-
slavi uspěla také v dalších zemích.
Některé modely využívá britská
policie, jako hlavní policejní
značku si ji vybrali v Řecku nebo
Izraeli. 

Po světě najdeme také různé
policejní kuriozity u nichž mno-
hým padá brada. Příkladem budiž
šerif z Texasu, který má speciálně
upraveného Hummera H2. Ob-
jem jeho motoru V8 byl zvětšen
na 7 litrů. Došlo také k dalším
úpravám, jejichž výsledek je ne-
kompromisní. Pod kapotou má
Hummer celkem 700 koní! Motor
disponuje závratným točivým mo-
mentem 904 Nm při 4260 ot/min.
Tyto hodnoty obrovskému autu s
hmotností 3,1 tuny umožňují
zrychlení z 0-100 km/h 6,5 sekun-
dy a nejvyšší rychlost, elektronic-
ky omezenou, 250 km/h.

Na jižní polokouli honí autral-
ské zločince zcela jiné žihadlo.
Místní pobočka Lotusu půjčila
policii supersport Lotus Exige.
Ten mimo jiné vyniká hospodár-
ností provozu. Stejný vůz použí-
vají i ve Velké Británii. Maximální
rychlost Lotusu je 240 km/h.

Mezi další sportovní vozy ve
službách policie patří příklad
BMW M3 E92, Brabus Rocket, v
Londýně dokonce Lamborghini
Murciélago či  Ferrari 612 Scagli-
etti. V USA pak  Dodge Viper ne-
bo sportovní Chryslery. Některé
z těhto vozů atakují hranici 300
km/h. (pc)

Policejní vozy
v Libereckém kraji

Lamborghini ve službách PČR?
Kdepak, je to jen model.
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Změnu s přáním oslnit ka-
marádky na prázdniny moder-
ním sestřihem i vizáží, jsme
tentokrát v salonu Trynity do-
přáli třináctileté čtenářce. 

Vyloženě si přála, než vyrazí
na dovolenou, vypadat starší a ur-
čitě moderní. Šéfová salonu Tryni-
ty Mária Andrášková po konzultaci
s rodiči zvolila výraznou změnu
střihu.

"Celkovou délku vlasů jsme za-
chovali, avšak vlasy jsme sestříhali
a vrchní partie dosti zkrátili, aby se
dívce opticky zúžil obličej," vysvět-
luje M. Andrášková. 

Asymetrického střihu účesu by-
lo dosaženo vytvořením ofiny, kte-
rá je na jedné straně delší. Partie na
druhé straně je sestříhána nad
uchem.

Barvení vlasů probíhalo pomocí
šetrných Matrix Color Sync barev.

Zvolen byl přírodní hnědý odstín.
"Do delší ofiny jsme vytvořili sil-
nější pramínky V- light melírem a

vrchní vlasy jsme také prosvětlili
melírem. Na konečnou úpravu

j s m e
pou žili styling Geltrix pro

fixaci střapatého vzhledu a cel-
kově jsme účes zpevnili lakem
Vavoom," vysvětluje kadeřnice.
V Trynity pracují výhradně se
značkou Matrix jejíž produkty
si v salonu můžete zakoupit.

Vizážistka Lucie Tajblová
opticky zúžila modelce obličej,

zvýraznila oči a rty,
aby celkový vzhled
ladil k odvážnějšímu střihu vla-
sů.

Výsledek práce specialistů
salonu Trynity se opět povedl
výtečně. Mladá slečna byla vel-
mi spokojená.                    (c)

Pro vás, milé čtenářky, kte-
ré byste chtěly projít Promě-
nou Listů, máme jedinečnou
šanci. Pošlete nám SMS ve
tvaru:

LISTY PROMENA (jak se
vam nase promena libi)
na číslo: 900 06 09

Z vašich odpovědí vybereme jed-
nu SMS. Její odesílatelka bude další
proměněnou a získá služby salonu
Trynity v hodnotě 2 000 Kč.

Pokud byste rády prošly pro-
měnou a nechcete být zveřejněny,
napište vaše přání do zprávy SMS.
Ozve se vám majitelka Salonu

Trynity!
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Eva Pilarová, Josef Zíma, Milan
Drobný, Josef Laufer nebo Heidi
Janků - to jsou jen některá jména
plejády slavných hvězd českého
showbyznysu, které během letoš-
ního léta vystoupí nebo vystoupi-
ly ve Vratislavicích nad Nisou. Že
jste si jejich plakátů nevšimli?
Možná jste přehlédli pozvánky na
Kulturní léto seniorů v Domově
pro seniory ve Vratislavicích. Při-
tom kvalitní kulturní akce se zde
pořádají pravidelně a jsou vlastně
jen špičkou ledovce až nevídaně
obětavého přístupu vedení domo-
va k jeho klientům i seniorům ce-
lého Libereckého regionu.

"Kulturní léto pořádáme již tři-
náctým  rokem, mezi našimi seni-
ory, ale i ostatními seniory se tato
akce stala velmi oblíbenou. Snaží-
me se zajistit účinkování známých
osobností. Chceme, a doufám, že
se nám to daří, pro diváky zajistit
kvalitní zábavu. Kdo jiný, než se-
nioři, by si jí měli užít? Podotý-
kám, že pro všechny je program
kulturního léta zcela zdarma. Od
roku 1995 se uskutečnilo již  cel-
kem 110 celoodpoleních kultur-
ních pořadů," vysvětluje ředitel
domova Miloslav Vodrážka.

I když v dnešní době patří kva-
litní péče o seniory mezi běžné je-
vy, je vždy poznat invence a obě-
tavost personálu těchto zařízení
na první pohled. Právě to je cílem
Miloslava Vodrážky. A nejde jen o
dobré bydlení, stravu či odpovída-
jící přístup. Vratislavický domov
pro seniory nabízí jakousi nad-
hodnotu. Špičkové prostředí do-
mova a přístup personálu k senio-
rům je zde přímo ukázkový.
Vrátíme-li se ke kulturnímu létu,
je na místě upozornit, že tato tra-
dice by se nemohla obejít bez řady
chápavých sponzorů. Jen tak je
možné pořádat koncerty pro seni-
ory i všechny příchozí zcela zdar-
ma. Pokud navštívíte další letošní
pořady, které se konají 17. a 31. čer-
vence, dále 14. a 28. srpna a 2. září,
nebudete litovat.  Je vám k dispo-
zici mimo jiné občerstvení zdejší
kavárny a hlavně úžasné prostředí
přírodního areálu domova. Mode-
rátorem všech těchto pořadů je
vždy ředitel  Miloslav Vodrážka.

Z hlediska kulturních a spole-
čenských aktivit je kulturní léto
vyvrcholení sezóny. Senioři domo-
va jsou pravidelně zváni na další
koncerty, oslavy Svátku matek,

Mikulášskou a další podobné ak-
ce. Součástí dvou ročníků pořadů
“Kulturního léta seniorů” byla
soutěž MISSIS seniorka a Vrati-
slavičtí tak mají z jedné soutěže
dokonce svou Missis. Za touto
soutěží se skrývá volba té nejsym-
patičtější seniorky v rámci celého
libereckého regionu.

Obyvatelé Domova pro seniory
ve Vratislavicích na Nisou skuteč-
ně nemají šanci se nudit. Pokud
pro ně není připravena nějaké zá-
bava, mají k dispozici vlastní dílny
včetně keramické, pořádají se zde
výstavy vlastních výrobků. Těchto
akcí se účastní klienti i z ostatních
domovů; akce nesou název “Na
stárnutí nemám čas”. Letos se
uskuteční již 9. ročník. Ve Vrati-
slavicích se pro seniory organizují
i různé výlety a zájezdy. Zdejší do-
mov a  prostředí, které zde bylo

vytvořeno, přístup personálu jsou
velmi motivující. Tým pod vede-
ním Miloslava Vodrážky šíří ko-
lem sebe klima z něhož vyzařuje
chuť k životu, což se samozřejmě
velmi intenzivně přenáší na klien-
ty domova. (c)

Nejlevnûj‰í nákup? Opût Lidl a Globus!
KAUFLAND LIDL PENNY ALBERT        INTERSPAR          TESCO           GLOBUS

Rohlík 2,50 Kč 2,50 Kč 1,90 Kč 1,90 Kč 2,50 Kč 2,50 Kč 2,50 Kč

Chleba (1 kg) 27,90 Kč 23,90 Kč 24,90 Kč 27,90 Kč 24,26 Kč 24,90 Kč 24,90 Kč

Mléko pol. (1 l) 9,90 Kč 15,90 Kč 17,90 Kč 19,90 Kč 11,90 Kč 18,90 Kč 14,50 Kč

Máslo (250 g) 27,50 Kč 24,90 Kč 24,90 Kč 32,90 Kč 29,90 Kč 29,90 Kč 32,90 Kč

Eidam 30 % (1 kg) 129,50 Kč 149,00 Kč 159,00 Kč 169,90 Kč 159,00 Kč 129,00 Kč 129,00 Kč

Šunka (1 kg) 199,00 Kč 184,50 Kč 184,50 Kč 179,00 Kč 159,00 Kč 179,00 Kč 199,00 Kč

Mražené kuře (1 kg) 64,90 Kč 64,90 Kč 64,90 Kč 79,90 Kč 54,90 Kč 54,88 Kč 59,92 Kč

Persil (2 kg) 175,00 Kč 133,00 Kč 172,66 Kč 189,00 Kč 179,00 Kč 175,00 Kč 179,00 Kč

Gambrinus 10° 8,90 Kč 9,90 Kč 9,90 Kč 9,90 Kč 8,90 Kč 9,90 Kč 9,90 Kč

Dřev. Uhlí na gril 59,90 Kč 69,90 Kč 56,90 Kč 59,90 Kč 59,90 Kč 54,90 Kč 49,90 Kč

Cukr krupice (1 kg) 12,90 Kč 21,90 Kč 21,90 Kč 21,90 Kč 21,90 Kč 13,90 Kč 13,90 Kč

Paprika červená (1 kg) 54,90 Kč 34,90 Kč 39,90 Kč 49,90 Kč 39,90 Kč 39,90 Kč 39,90 Kč

Paprika zelená (1kg) 54,90 Kč 49,90 Kč 39,90 Kč 54,90 Kč 59,90 Kč 54,90 Kč 54,90 Kč

Pomeranče (1 kg) 29,90 Kč 29,90 Kč 29,90 Kč 34,90 Kč 39,90 Kč 44,90 Kč 39,90 Kč

Krkovice 99,90 Kč 119,00 Kč 104,90 Kč 109,90 Kč 134,90 Kč 134,90 Kč 89,90 Kč

Jar (1 l) 48,90 Kč 36,90 Kč 39,90 Kč 48,90 Kč 33,30 Kč 49,90 Kč 48,90 Kč

Káva standart (70 g) 5,90 Kč 7,90 Kč 6,90 Kč 5,90 Kč 5,50 Kč 5,90 Kč 10,50 Kč

Nákup celkem 1 012 Kč 979 Kč 1 001 Kč 1 037 Kč 1 024,50 Kč 1 023 Kč 999,50 Kč

SPOTŘEBITELSKÉ Listy

Na konci května jsme provedli srovnání cen v libereckých supermarke-
tech. Ceny jsme zjišťovali, tak jak v daný okamžik byly na regálech.
Průzkum byl proveden během jednoho dne, tedy včetně momentálních
cenových akcí. Stejný průzkum jsme provedli v polovině května. Co z něj
vyplynulo? 
Potvrdilo se, že mezi supermarkety je nejlevnější Globus a mezi discon-
ty Lidl. Sice nejsou rozdíly tak markantní, ale bez ohledu na cenové ak-
ce nejvýhodněji nakoupíte v Lidlu. 
Průzkum mimo jiné přinesl poznání, že ceny v obchodech opět mírně
vzrostly. Pokud v květnu stál nákup průměrně 994 Kč, v polovině červ-
na jsme za stejné položky dali v průměru 1011 Kč. 
V hodnocení dojmu jsme tentokrát vybírali to nejhorší. Ne-
pěkně působí nyní Tesco (kvůli očekávání demolice objektu) a Kaufland.

Prostředí:

Tesco
Kaufland

N
E
JH

O
R

Š
Í Ochota:

Globus
Kaufland

Sortiment:

Lidl
Penny

Obchody zdražují

1 096,50 Kč979 Kč

-

Večerní prodej
Trafika Valdštejnská

Večerka s trafikou je tu pro Vás každý den 
v centru Liberce až do 22.00 hodin. 

Valdštejnská 283/13 Liberec

Oáza pro seniory ve Vratislavicích
Přijďte se podívat na 13. ročník Kulturního léta seniorů 2008

Čtvrtek 17. 7. od 14.00 hodin
Hraje orchestr BIG BAND Luboše Ottla se svymi

sólisty, jako host vystoupí Josef Laufer, a kouzelník
MAGIK ALEX. Odpoledne dalších překvapení.

Čtvrtek 31. 7. od 14.00 hodin
K odpolední pohodě zahraje seniorský di-

xilend z Vrchlabí se svý́mi sólisty a zpěváky.
Jako host se na Vás těší zpěvák plný energie,
Ital Davide Mattioli.

Čtvrtek 14. 8. od 14.00 hodin
Hraje dechová kapela „Hrádecká 13“ se

svými sólisty a zpěváky. Jako host vystoupí
Eva Pilarová. 

V průběhu pořadu bude provedeno zaháje-
ní výstavy „Na stárnutí nemám čas 9“.

Miloslav Vodrážka s loňským hostem Kulturního léta Václavem Neckářem.
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Vážení čtenáři,
dnes vám přestavujeme první

dítka, která se již v příštím vydání
budou ucházet o vaší přízeň v
SMS hlasování.

Mile nás překvapil váš zájem,
za fotografie moc děkujeme a po-
sílejte další! 

Zašlete nám e-mailem na adre-
su: zlaticka@liberecke-listy.cz fo-
tografii svého dítěte a my ji otisk-
neme. Nezapomeňte připsat
jméno a věk dítěte, vaší adresu a
telefon.

Autoři prvních pěti příchozích
fotografií obdrží volné vstupenky
do Lunaparku Babylon. 

Ale to není všechno. Otiskne-
me všechny fotografie, které nám
pošlete (1 dítě = 1 fotografie) a
pod každou vždy napíšeme kód
SMS. 

Tento kód se pod fotografiemi
objeví již v příštím vydání Listů,
kde zopakujeme dnešní fotografie
a přidáme další.

Svým hlasováním můžete vy-
brat fotografii, která se vám bude
nejvíce líbit. Na konci roku hlasy
sečteme a vyhlásíme nejkrásnější
dítě Libereckých listů. Vítěz obdr-
ží různé dárky od našich partnerů.

Nezapomeňte, hlasování startu-
je v příštím vydání Libereckých
listů!

Všichni autoři dnešních foto-
grafií obdrží volné vstupenky do
Lunaparku Babylon. O jejich pře-
vzetí budou informování e-mai-
lem.

Redakce

Va‰e zlatíãka...
Nová soutûÏ ListÛ

www.LibereckeListy.cz
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PŘÍŠTÍ ČÍSLO LIBERECKÝCH LISTŮ
VYCHÁZÍ 25. ČERVENCE

GALERIE BABYLON,
CFA+H, s.r.o., vás srdečně zve
na výstavu 

Heleny Cejnarové
akvarely

Výstava potrvá do 26. srpna,
denně od 10.00 do 18.00 hod.

Centrum Babylon – nákupní
městečko, prostory č. 4.

Galerie
Babylon

BATHORY

Další část unikát-
ní mapy libereckého
okresu z roku 1921 z
archivu našeho spo-
lupracovníka Egona
Wienera. Pokud vytr-
váte, budete si moci
na konci seriálu ma-
pu z jednotlivých ku-
sů slepit.

Pokud máte obavy,
že neseženete všechna
čísla Listů s mapou,
podívejte se na stranu
9, kde vedle křížovky
uvádíme všechna mís-
ta distribuce Listů.
Největší šanci máte
na uvedených prodej-
ních místech.         

Připravujeme také
umístění jednotli-
vých dílů mapy ve
formátu PDF na naše
stránky www.Liberec-
keListy.cz O tom, jak
jednotlivé díly stáh-
nete, budeme infor-
movat. (cr)

Unikátní mapa okresu Liberec 1921

XII.

VIII. XI.

Nesehnali jste poslední
číslo Libereckých listů? 
Nemáte čas ho shánět? 

Pokud napíšete na adresu
predplatne@liberecke-listy.cz
zařadíme vás do distribuce no-
vin ve formátu PDF.
Tato služba je poskytována
zdrama na základě přihlášení
konkrétní e-mailové adresy.

Č. 1 - Vendulka Řezníčková 

Č. 2 - Martin Jindřišek

Č. 3 - Anetka Horáčková

REMONDIS spol. s r.o.
působící v oblasti odpadového hospodářství

2 ŘIDIČE v Libereckém kraji
PRO PRACOVIŠTĚ CHRASTAVA

Požadujeme:
- řidičské oprávnění sk. C + E
- nejméně 3 roky praxe

Kontakt:
Pavel Milt, tel.: 724 375 190,
e-mail: c.lipa@remondis.cz

PŘIJME OD 1. 8. 2008

Nabízíme: 
- výhodné platové ohodnocení
- mobilní telefon
- týden dovolené navíc
- stravenky 

Kdo by neznal pověst o Ča-
chtické paní, která se koupala v kr-
vi nevinných pannen? Režisér Ju-
raj Jakubisko se rozhodl přenést
tuto pověst na stříbrné plátno.
Můžeme tak sledovat osudy Alž-
běty Bathoriové v nejdražším čes-
kém filmu, na jehož koprodukci se
podílela snad polovina Evropy.
Alžběta podle pověstí zavraždila
na 600 obětí, mezi kterými byly
mladé dívky a ženy, na svém slo-
venském sídle Čachtice.

Ve filmu můžeme vidět kromě
cizozemských herců i Čechy: Bol-
ka Polívku, Jiřího Mádla, Lucku
Vondráčkovou a Marka Vašuta. O
český komparz také nebyla nouze.

OD 24. 7. KINO VARŠAVA
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Libereãané budou v Pekingu chybût

VRATISLAVICE NAD NISOU -
S velkými plány vstoupil před časem
do tělovýchovné jednoty Jiskra Vrati-
slavice Vladimír Braun. Díky svým
kontaktům byl schopen získat spon-
zory a vyhlásil rozsáhlé plány na po-
zvednutí sportu a tělovýchovy v tomto
libereckém městském obvodu.

Mimo jiné se nechal slyšet, že chce
dovést místní fotbalový klub až do třetí
ligy! Pozvednout úroveň se mu skutečně
podařilo. Mužstvo, které ještě nedávno
hrálo jen okresní přebor, se přes I.B tří-
du a I.A třídu dostalo až do krajského
přeboru a tam jako nováček skončilo v
polovině tabulky. Do týmu se začlenily
posily, mezi nimi i fotbalisté se zkuše-
nostmi z vyšších soutěží, včetně 1. ligy.

Kromě fotbalu se v tělovýchovné
jednotě, jejímž se stal Vladimír Braun
předsedou dařilo zejména oddílu aero-
biku a ASPV, proběhl vydařený dět-
ský tábor.

Zároveň se však Braunovy vize a
metody dostávaly stále častěji do roz-
poru s názory některých členů zastu-
pitelstva městského obvodu a šéf tělo-
výchovné jednoty i fotbalového klubu
postupně ztrácel trpělivost i energii.

Vše vyvrcholilo koncem června le-
tošního roku, kdy Vladimír Braun
oznámil odstoupení ze všech funkcí

TJ Jiskra Vratislavice nad Nisou.
Z jeho dopisu členům TJ, obchod-

ním partnerům a přátelům, jehož ko-

pii se Libereckým listům podařilo zís-
kat, vyjímáme:

"Oznamuji vám, že jsem se rozhodl

k datu 30. 6. 2008 odstoupit ze všech
funkcí v TJ Jiskra Vratislavice nad Ni-
sou. (...) Věřím, že tento můj krok po-

vede ke zklidnění situace TJ vůči někte-
rým členům zastupitelstva a TJ bude
moci fungovat v klidu. (...) Je mi líto, že
jsem byl donucen k tomuto kroku, ne-
boť jsem nedokončil to, co jsem si na
začátku svého působení v TJ předse-
vzal. Nicméně podařil se poměrně
značný rozvoj TJ a loňský ročník letní-
ho dětského tábora byl toho důkazem.
Všem dětem se líbil a byly velmi spo-
kojeny. 

Bohužel (...) na mimořádné radě
dne 24. 6. 2008 jsem byl opět velmi
hrubě urážen já i další organizátoři tá-
bora. To byla poslední kapka v pomy-
slném poháru a proto jsem se rozhodl
k tomuto kroku.

Jsem přesvědčen, že si členové TJ
zvolí v brzké době nového předsedu,
který rozšíří úspěchy v TJ a bude po-
kračovat v započaté práci.

Přeji všem členům TJ Jiskra Vrati-
slavice nad Nisou mnoho úspěchů ve
sportovním i soukromém životě a rád
budu sledovat jako nezúčastněný ob-
čan Vratislavic a budu moci být hrdý
na dosažené úspěchy."

V Liberci dne 2008-06-25
Vladimír Braun (jas)

Vratislavick˘ sen u konce?
LIBEREC - Po oslavách 50. výročí za-

ložení klubu se fotbalisté Slovanu odebí-
rají na herní soustředění do rakouského
Seefeldu. To začíná v pondělí 14. července
a liberecký celek na něm sehraje několik
přípravných utkání se zahraničními sou-
peři. Po návratu už čeká jen ligová gene-
rálka v sobotu 26. července na stadionu U
Nisy. Původně byl plánovaným soupeřem
druholigový Zenit Čáslav, podle posled-
ních informací jím však bude provoligový
tým Kladna, jehož trenérem je bývalý li-
berecký útočník Martin Hřídel.

Další týden už začíná 1. Gambrinus li-
ga. Slovan Liberec na úvod přivítá obháj-
ce titulu Slavii Praha. Úřední  den 1. kola
je sobota 2.srpna, ale vzhledem k tomu, že
toto atraktivní utkání bude téměř s jisto-
tou zařazeno do přímého televizního pře-
nosu, bude se pravděpodobně hrát buď v
neděli 3. nebo v pondělí 4. srpna.

Den před ligovým startem se Slovan
dozví jméno svého soupeře pro 2. předko-
lo Poháru UEFA. Ve švýcarském městěeč-
ku Nyon se totiž bude 1. srpna losovat.
Přehled možných soupeřů je zatím počet-

ný, protože se čeká na to, kdo postoupí z
1. předkola a kdo z poháru Intertoto.

Liberec bude díky svému pohárovému
koefcientu nasazen, takže ve Středo-Vý-
chodní zóně, do níž je zařazen, nemůže
narazit v této fázi soutěže na silné protiv-
níky z Německa, Francie, Ruska či Ru-
munska.

Seznam potenciálních protivníků pro
zápasy, které se uskuteční uskuteční 14. a
28. srpna: MŠK Žilina, Spartak Trnava
(oba Slovensko), Lech Poznaň, Legia Var-
šava (oba Pol.), ETO Györ, Honvéd Bu-
dapešť (oba Maď.), FC Tiraspol, Nistru
Otači, Dacia Kišiněv (vš. Mold.), FC Salc-
burk, Sturm Graz (oba Rak.), Young Bo-
ys Bern, AC Bellinzona (oba Švýc.), Ger-
minal Beerschot (Belg.), Tavrija
Simferopol (Ukr.), FC Zestafoni, Georgia
Tbilisi (oba Gruz.), FC Vaduz (Licht.),
Šachťor Soligorsk, MTZ–Ripo Minsk, FC
Gomel (vš. Běl.), Něftči Baku, Chazar
Lenkoran, Olympik Baku (vš. Ázerb.),
Ararat Jerevan, Banants Jerevan (oba
Arm.), Tobol Kostanaj, Šachťor Karagan-
da (oba Kaz.). (jas)

LIBEREC - Ve 4. závodě mist-
rovství ČR na ploché dráze tří-
členných družstev se týmu bm-
GRS Liberec moc nevedlo a
obsadil až třetí místo. Domácím
ale chyběli zranění Simota, Šitera a
Weis, navíc ze Švédska nedorazil
očekávaný jezdec Vaculík.

Za GRS Liberec tak nastupovali
Ondrašík, Holub a Poláci Pluska s
Lowickim. Za Vaculíka alternovali
mladí Holub a Pluska, ale ti nedo-

kázali bodovat. Nejvíc bodoval
nejstarší z družiny - Dariusz Lo-
wicki, který nasbíral deset bodů.

Liberci tak na pavlovické plo-
ché dráze vyhrála Markéta Praha
(29 bodů), před Zlatou přilbou
Pardubice (28), Libercem (26) a
Březolupy (23). V Pavlovicích byl
nejrychlejším mužem dne Jan Ja-
roš z Markéty Praha, který zajel
závod za 1:01 min., což je průměr-
ná rychlost 83 km/hod.            (vk)

Co zb˘vá Slovanu
do ligového startu?

PlochodráÏníci doma aÏ tfietí

LIBEREC - Město Liberec je čas-
to nazýváno městem sportu. Vrcho-
lové soutěže ve fotbalu, hokeji, bas-
ketbalu mužů, volejbalu mužů i
žen, od podzimu také v házené žen,
dále špičkoví lyžaři a další výborní
sportovci - to vše skutečně činí v
České republice z Liberce sportovní
pojem. Největší sportovní událost
roku 2008, XXIX. letní olympijské

hry, které začnou 8. srpna v Pekin-
gu, se však musejí obejít bez libe-
recké účasti.

Ve více než 120členné nominaci
českých sportovců není ani jeden
člen libereckého sportovního klubu.

Je to dáno několika faktory. Zim-
ní sporty, jež jsou libereckou domé-
nou, pochopitelně na letní olympiá-
dě nefigurují. A pokud jde o
populární kolektivní sporty, tak v
nich se Česká republika probojova-

la sítem kvalifikací do Pekingu jen v
jednom odvětví - v ženském basket-
balu. Jako na potvoru zrovna v jed-
nom z mála, které ve vrcholové po-
době v Liberci chybí.

Jedinou alespoň částečnou "Libe-
rečankou" bude v Pekingu atletická
reprezentantka Zuzana Hejnová,
držitelka českého rekordu na 400
metrů překážek. Závodnice, která
již několik let startuje za USK Pra-
ha, je odchovankyní klubu AC Slo-

van Liberec. Účast ve finále olym-
pijského závodu by pro Hejnovou
byla životním úspěchem. Loni na
mistrovství světa v Ósace se dostala
do semifinále.

V tomto směru má výrazně větší
naději na velký úspěch sousední
Jablonec. Tamní rodačka Barbora
Špotáková, mistryně světa (dnes zá-
vodnice Dukly Praha) bude hlavní
favoritkou na zlato v závodu oště-
pařek. (jas)

V posledním utkání sezony 2007/08 vyhráli fotbalisté Vratisla-
vic nad Českým Dubem 3:1, ale nyní převažují v klubu spíše
chmury a nejistota z budoucnosti. Foto: Pavel Chmelík
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BYTY - prodej
� Pronajmu byt 2+KK v centru LBC v

domě se zahradou, nyní po 100% re-

konstrukci. Atraktivní lokalita, nutno vi-

dět. Nájemné 8.000,-/měs. + energie.

Tel.: 725 582 460

BYTY - koupě
� SMS: Koupim byt 1+1 nebo 2+KK v

osob. vlast. Ve Vesci, Doubi (trasa au-

tobusu). A prodam 1+1 v OV ve Vrati-

slavicich, slunny, pekny, teply. Liberec.

Tel.: 732 949 283.

NEMOVITOSTI 
� Koupím dům, nájemníci nejsou pře-

kážkou.  Tel.: 603 397 583. E-mail: ja-

ro123@seznam.cz.

� Chata prodej – Nová Ves u Chrasta-

vy, ZP 24 m2 -  na pozemku 690 m2 v za-

hrádk. osadě, část podsklepená, el. na

pozemku, užitková voda ze spol. studny,

oplocená, udržovaná. Cena 520 tis. Kč

– ne přes RK.  Telefon: 777 06 10 58.

ELEKTRONIKA - prodej
� Apple PowerMac G4 1 Ghz v per-

fektním stavu.  1 GB RAM, DVDRW,

USB, FireWire, LAN, modem. Mac OSX

10.4.9. Photoshop, Illustrator a jiné

grafické programy CS. Cena 9 800 Kč.

Tel.: 602 455 161.

� Prodám mobilní telefon Nokia 3310,

hry, dlouhé textové zprávy, velmi jedno-

duché ovládání, málo používaný, s no-

vou nabíječkou,  ve 100 % stavu, cena

pouze 600 Kč. Mohu zaslat i na dobír-

ku. Tel : 739659482

� Smartphone PDA - Handspring Treo

650. Systém Palm OS. Foto VGA, blue-

tooth, karty SD, dotykový displej. Moho

fukncí a programů, spolehlivý. S kože-

ným pouzdrem, dobrý stav. Cena 2 900

Kč. Tel.: 774 655 161.

� Levně mobilní telefony. Dva Alcate-

ly a Philips. U všech baterie a nabíječka

- 50 Kč kus. Novou sadu Samsung CE

0168-SGH-C140 nepoužitou i s kreditem

- stojí 1600 Kč. Sleva - vyhrál jsem v

tombole. Velký sekretář - příborník - ma-

sivní, pevný, nahoře prosklený, dole úlož-

ný prostor - 300 Kč. Tel.: 728 730 725.

� Novou pokojovou anténu se zesilo-

vačem na an., dig. příjem programů. PC

2 690 Kč, nyní  za  500 Kč. Tel.: 775

321 961.

� Mobilní telefon Sony Ericsson

J220I, perf. stav,  65 tisíc barev, český

displej, MMS, budík, kalendář, kalkulač-

ka, stopky, hry aj., S novou nabíječkou.

Pův. cena 1 890 Kč, nyní jen 990 Kč.

Zašlu i na dobírku. Tel.: 775 688 961.

� ISDN modem. Cena 380 Kč. Tel.:

774 655 161.

� Nový digitální fotoaparát s příslu-

šenstvím, malé rozměry, nepoužitý v

orig. bal. vč. dokumentace. Cena pouze

690 Kč. Mohu zaslat i na dobírku.  Tel.:

739 659 482.

� Telefonní přístroj Siemens.

V dobrém stavu. Cca 20 předvoleb,

hlasitý poslech, vhodný k ústřed-

nám. Cena nového 2 000 Kč, nyní

za 1 000 Kč. Tel.: 774 655 161.

� Original profesionální klávesnice pro

Apple Power PC. Připojení ADB. Perfektní

stav. Cena 350 Kč. Tel.: 602 455 161.

ELEKTRONIKA - koup.
� Koupím poškozený digitální foto-

aparát Minolta A1. Poškozený může být

jen čip, jinak musí být přístroj v pořád-

ku. Tel.: 774 655 161.

� Koupím SMART MEDIA karty do di-

gitálních fotoaparátů Olympus. Tel.:

602 455 161.

PRODEJ - různé
� Nový moderní digitální alkoholtester,

velice snadné používání, český návod,

další funkce - hodiny, budík, stopky, tep-

lota, na 2 mikrotužk. bat, cena pouze

500 Kč. Zašlu i na dobírku. Tel.: 775

688 961.

� Prodám 2 školní tašky – pevná záda

s obrázky – nové. Kus za 350 Kč. Hou-

pačku dřevěnou – barevná s kuličkami,

za 200 Kč. Telefon: 776 030 174.

� SMS: Plastova okna za bezva cenu.

Volejte kdykoliv. Tel: 724 342 846.

� Prodám 2 školní tašky – pevná záda

s obrázky – nové, jeden kus za 350 Kč.

Houpačku dřevěnou – barevná s kulič-

kami, za 200 Kč. Telefon: 776 030

174.

� SMS: PRODAM ROHOVOU SEDACI

SOUPRAVU + TABURET ZLUTE BARVY Z

EKO KUZE ROZKLADACI. CENA 8 000

KC. Tel.: 605 765 614.  

� SMS: LEVNE PRODAM SACHOVE

KNIZKY A CASOPISY NEJRADEJI VCEL-

KU. ZA VASI CENU. PROSIM SMS NA

CISLO 602 835 127. KVALITNI.

� SMS: Levně nové speciální SRN ka-

talogy. Letní 08 Wenz, Witt, Heine, Mo-

na, Suises, zbraní, dětské, interiérů,

elektro, motocyklové, rybářské, hudeb-

ní. Kus za 20 Kč. Pošt. dohodou, 50 %

hradím. SMS na číslo 602 835 127.

� Úplně novou ultrazvukovou čističku,

dokonale a šetrně vyčistí perky, brýle,

zubní protézy, hodinky a podobné drob-

né předměty. Velmi jednoduchá obslu-

ha, český návod, cena jen 490 Kč. Tel.:

604 961 269.

� SMS: LEVNE PRODAM ZA VASI CENU

NOVOU SOUPRAVICKU NA MIMINKO V

NEUTRALNI BARVE. KVALITNI. SMS:

721 252 715. CENA DOHODOU, LEV-

NE.

� Prodám rozhlas po drátě. Tel.: 482

720 800, Chrastava.

� SMS: ROZEBRANE DREVENE GARA-

ZOVE STANI. ROZMER 310X510. VY-

SKA 220 CM. CENA DOHODOU. TEL.:

603 235 067.

� Hvězdářský dalekohled, zvětšení

32x, ostrý a kontrastní obraz, kompas

pro snadnou orientaci, hliníkový stativ,

úplně nový v orig. balení, cena pouze

800 Kč. Lze zaslat i na dobírku. Tel.:

604 961 269.

� Prodám 2 páry sandálí č. 22. Fleco-

vou deku, termoobal na láhev, dětskou

cestovní lahev, fusak. Tel.: 723 725

744.

� SMS: PRODAM LEVNE NOVOU PLE-

TENOU SOUPRAVICKU NA MIMINKO V

NEUTRALNI BARVE, 150 KORUN. PO-

STOVNE DOHODOU. SMS: 602 835

127. PISEMNE: MARIE VLADYKOVA, LE-

GII 25, LIBEREC

� SMS: Velmi levne dvouluzkovou Do-

pletu s prislusenstvim, ve velmi dobrem

stavu. Tel.: 723 880 487.

� Unikátní magické svíčky, po zapále-

ní hrají barvou duhy. Dovoz SRN. Cena

150 Kč. Liberec. Tel.: 774 655 161.

� Prodám veškeré zařízení + součást-

ky a vše ostatní po hodináři. Te.: 774

140 469.

� Hvězdářský dalekohled, zvětšení

32x, ostrý a kontrastní obraz, kompas

pro snadnou orientaci, hliníkový stativ,

úplně nový v orig. balení. Cena pouze

800 Kč. Lze zaslat i na dobírku. Tel.:

604 961 269.

� Nový hrnec na dietní vaření bez tu-

ku, úsporný na energii. V orig. krabici.

PC 6 900, nyní nechám za 3 000 a při-

dám, vařečky, naběračky, sadu nožů.

Lépe osobně, ale mohu i poslat. Tel.:

775 321 961.

� 13-ti dílný zavírací nůž, typ švýcarský

armádní, kvalitní, celokovový nerez, úpl-

ně nový, vč. pouzdra na opasek, cena

290 Kč. Vhodné jako pěkný dárek. Mo-

hu příp. zaslat i na dobírku. Tel.: 775

688 961.

� Dvě nepromokavé plachty 3x4m,

odolné proti slunci i mrazu, ze silnější

plast. hmoty, univerzální použití na stav-

bě, zahradě apod., úplně nové v orig.

balení,  290 Kč/ks. Zašlu i na dobírku.

Tel.: 739 659 482.

� Úplně nový dalekohled, 25 x 60 mm,

barva černá, s brašnou, Made in Russia,

výborný stav, cena jen 450 Kč. Mohu za-

slat i na dobírku. Tel.: 739 659 482.

� Oblek XXXL (64), modrý, OP Prostě-

jov, 3x použitý, jako nový. PC 7 000 Kč,

nyní za 2 900 Kč. Tel.: 602 455 161.

KOUPĚ - různé
� SMS: KOUPIM MLYNEK, VALECEK,

HRNEK, KONVICI, TAC AJ. S MOTIVEM

MODRE TRESNE, SVESTKY. TEL.: 274

814 448.

� SMS: KOUPIM KNIHU IVANOV - TAJEM-

STVI PAMETI A KNIHU JEDEN ZA VSECH-

NY VSICHNI ZA JEDNOHO. DOBIRKOU

NEBO OSOBNE. SMS: 602 835 127.

� Koupím malé gramodesky zn. Suprap-

hon z 50. a 60. let, jajichž katalogová čís-

la začínají na SUEP, SUEC, SUl, SUK,

SUM, SUN, SUP atd. Tel.: 607 979 183. 

� Staré pohlednice všech námětů do

roku 1950. Odznaky, bankovky, mince, ma-

py, legitimace, plakáty, diplomy, plakety,

známky. Větší sbírku známek nebo celou

pozůstalost po sběrateli.  Provedu odhad

vašich sbírek. Tel.: 603 598 334, LBC.

� Obrazy severočeských malířů. Jíra,

Klápště, Sobolevič, Pokorný, Komárek,

Matouš, Nastoupil a další. Tel.: 481

030 048.

AUTA - prodej
� SMS: DAIHATSU Charade 5dverove

r.v.91 TK do 09.08 pojizdne i na ND. Cena

11 tis. Kc Tel.: 602 857 386.

� Prodám zpětné zrcátko řidiče na Re-

nault Clio I. Je odmontované z bouračky. Pl-

ně funkční. Tel.: 721 707 376

� Prodám lehkou jednoosou káru za trak-

tor valník. Cca 7 000 Kč. Tel. 739 284 018.

� SMS: Prodam Skoda 125, r.v. 1986,

motoricky i vzhl. velmi dobra. Rychly odber

- sleva. Velmi levne. Tel.: 607 270 772.

� SMS: FORD CORTINA - dve nejete zimni

pneu 155/R13 radial. s dusi na rafku .

Tel.: 605 836 962.

� Ruční řízení pro Seat Ibiza, VW

Polo, VW Golf, bez airbagu, klasický

plyn. Pro invalidy bez pravé nohy -

plyn, brzda. Téměř nové, Guidosim-

plex 907/906 GV. Cena 19 000 Kč,

proplatí vám sociálka!!! Původní ce-

na 35 000 Kč. Tel.: 602 455 161.

ZVÍŘATA
� Daruji krásné koťátko. Zbarvení jak

dalmatin. Tel.: 774 655 161.

� Prodám pejska-štěně shit-zu, stáří 2

měsíce, barva bílohnědočerná, téměř

nelíná, bez PP. Odběr možný ihned-vo-

lejte 733 512 351. Zn.: Bertík

� SMS: Prodam sklenene terarium

122x34x34cm, cena 1 000 Kc. Tel.:

605 230 152.

� Prodám DOSPÍVAJÍCÍ HEJNO PŘES

20 KUSŮ TROPHEUS MÓORI ORAN.  2

PĚKNÉ A RŮZNÁ AKVÁRIA LEVNĚ. ara-

pepa@seznam.cz Tel.: 728 730 725.

� Prodám mladé hezké korely a andul-

ky. Dále akvárium. Tel.: 728 730 725.

PRÁCE - nabídka
� www.hubnete.cz/hugo70 

� Hledáte lépe placenou práci? Vyu-

žijte program prac. zařazení. Volejte

nonstop 841 111 141. 

� www.pracujzdomu.eu

� Přijmeme obchodního zástupce do

vydavatelství. Nástup ihned. 

Tel.: 604 232 238.

8 pátek 11. července 2008

VAŠE INZERCE v Listech

Lidové sady 425/1, 460 01 Liberec

Vaše inzeráty rovnou z mobilu!
Chcete něco prodat, koupit, chcete se seznámit nebo hledáte práci? Pošlete nám SMS! 
Váš inzerát zdarma zveřejníme na této straně. Jedna zpráva vás bude stát pouze 6 Kč. 

Na číslo 900 06 06 zašlete SMS v tomto tvaru: LISTY IN text vaseho inzeratu.

Maximální délka textu může být 160 znaků včetně mezer. Označení rubriky uvádět nemusíte.

Cena je 6 Kč vč. DPH. SMS servis poskytuje Erika a.s., Na Příkopě 9 - 11, Praha 1, 110 00.
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Kachní prsa - Z kachních prsíček stáhneme kůži, nařízneme kapsu a naplníme
sušenými švestkami potřeme marinádou z cherry, medu, aceta balsamica a oleje.
Během marinování je potíráme a otáčíme. Po marinování prsa zprudka opečeme ze
všech stran a v horkovzdušné troubě dopékáme při 120 °C cca 10 minut. Střed pr-
sou by měl zůstat růžový.

Brusinková omáčka - Do kompotovaných brusinek přidáme sherry, citrónovou a
pomerančovou kůru, krátce povaříme cca 10 minut. Ochutíme solí a bílým pepřem.

Bramborové gnocchi - Prolisované ve slupce uvařené brambory (oloupané) smí-
cháme s parmazánem, hladkou moukou, solí a pepřem a uděláme těsto, z kterého
vytvarujeme pomocí lžíce gnocchi a uvaříme ve vroucí osolené vodě cca 5 minut,
po uvaření orestujeme na oleji.

Restovaná zelenina - Připravenou zeleninu orestujeme na másle (nejlépe Rama
Culinesse) a zakápneme bílým vínem.

Plněné kachní prso
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KŘÍŽOVKA Listů 

HOROSKOP Listů od 11. 7. do 24. 7.
Beran 21. 3. -  20.4.

Jste nepolepšitelní
a stále riskujete.
K čemu je vám elán, schopnosti
a vzdělání, když  se zabýváte bez-
významnými prkotinami, na kte-
rých lpíte. Kdybyste si nechali
poradit  a odklonili se od zaběh-
nutého stereotypu, pak by život
vaší rodiny vypadal úplně jinak.  

Býk 21. 4. -  21. 5.
Skvělé dny pro

sportování všeho
druhu. Pro vrcholové sportovce
to může znamenat dosažení
osobního rekordu, ale i ti ostatní
si přijdou na své. O vaše záliby,
koníčky i profesi projeví zájem
dospívající potomek, tohoto mi-
mořádného zájmu si považujte.

Blíženci 22. 5. -  21.6.
Je zajímavé, že Blí-

ženci jsou tak čilí, že
svou pracovitostí znervózňují ce-
lé okolí. Nedivte se proto, že se
vám zdaleka vyhýbají i ti nejlepší
přátelé. Ani dříve narození jedin-
ci neztrácejí na svém šarmu
a přitahují osoby opačného po-
hlaví. 

Rak 22. 6. -  22. 7.
O svých podnika-

telských aktivitách a plánech ra-
ději nehovořte před nezletilými
ratolestmi - však víte, jak jsou

upovídané a když jsou venku, tak
co neví, to nepoví.  Je nezbytně
nutné, aby jste vše drželi
v tajnosti, jinak by vás mohl ně-
kdo ve vašich záměrech předběh-
nout. 

Lev 23. 7. -  23. 8.
S pozitivním myš-

lením to můžete „dotáhnout“
hodně daleko. Konečně jste do-
spěli k názoru, že závistí, jedova-
tými a uštěpačnými poznámka-
mi to nikam nevede a jenom
ztrácíte čas. Nejeden Lev najde
smyl života a to je dobře. Vyjeď-
te si s partnerem někam do pří-
rody.   

Panna 24. 8. -  23. 9.
Při hledání nového

partnera byste neměli spoléhat
jen na inzeráty, i když se vám ta-
to cesta zdá nejméně náročná.
V blízkém okolí je mnoho osob
s podobným osudem, jaký máte
vy. 

Váhy 24. 9. -  23. 10.
Příznivé období pro

vyřešení složitých situací a také
pro cestování. Už je nejvyšší čas
dohodnout se s partnerem, zda
odjet na letní dovolenou k moři,
nebo zůstat doma. Rozvažte ta-
ké, zda s sebou vezmete děti ne-
bo jim dovolíte odjet k babičce
na venkov. 

Štír 24. 10. - 22. 11.
Pověst svou i celé va-

ší rodiny pečlivě ochra-
ňujte. Proto se nedejte zlákat
k žádné hazardní hře ani
k pochybným milostným avantý-
rám. Na toto varování si vzpo-
meňte zejména na delší služební
cestě, kde budete bez partnera.  

Střelec 23. 11. - 21. 12.
Odjedete-li na krát-

ký poznávací zájezd
už dnes, rozhodně neuděláte chy-
bu. Přinejmenším se obohatíte
o krásné kulturní zážitky. Hezké
a bezstarostné dny prožijete
přesně podle svých představ - jen
kdyby takových dnů v roce bylo
více. 

Kozoroh 22. 12.  -  20. 1.
V následujícím  ob-

dobí se ozvou hříchy z dob vaše-
ho mládí a to v nejrůznějších po-
dobách. Kromě zdravotních
potíží z nedoléčených chřipek se
třeba ozve i vaše první láska, se
kterou jste se vlastně ani nikdy
úplně nerozešli. Rozvedení Kozo-
rozi by se měli pečlivě připravit
na návštěvu bývalého partnera
a společně tak dořešit některé zá-
ležitosti.   

Vodnář 21. 1. -  19. 2. 
Odhalíte člověka,

který vás dnes a denně pomlouvá

a očerňuje.  Bude to velké
a vzájemné překvapení pro obě
strany. Chystají-li se v podniku
výpovědi, neberte to jako tragé-
dii. Většina z vás si tím jen po-
může ke zvýšení společenského
postavení. Okolnosti vás tak do-
nutí k soukromé činnosti, v níž
se brzy stanete jedničkami.   

Ryby 20. 2. -  20. 3.
Je naprosto zbyteč-

né prosazovat své myšlenky za
každou cenu tam, kde o ně evi-
dentně nikdo nestojí. Přestože ví-
te o mnoha nepravostech, které
se dějí ve firmě, ve které pracuje-
te, ještě na ně nepoukazujte. Vy-
čkejte, až přijde ta pravá chvíle.
Ze zahraničí obdržíte velice příz-
nivou zprávu ohledně studijního
pobytu.       
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LAHŮDKA Listů

Vážení čtenáři, po vyluště-
ní křížovky zašlete celou ta-
jenku, vaší celou adresu a
telefon do 21. července na
naši adresu: Liberecké listy,
Lidové sady 425/1, 460 01
Liberec.

Na mobil:
Na číslo 900 06 06 zašlete

SMS v tomto tvaru: 
LISTY KR vylustena tajenka.
Cena je 6 Kč vč. DPH. SMS servis poskytuje:
Erika a.s., Na Příkopě 9 - 11, Praha 1, 110 00.

Na e-mail: 
redakce@liberecke-listy.cz.
Heslo Křížovka. 

Cena pro vítěze:
Jeden vylosovaný výherce

obdrží vstupenku do Welln-
ness Babylon. Jméno výher-
ce zveřejníme na tomto mís-
tě. 

Výherce z minulého čísla:
Výherce poukazu do

Aquaparku Babylon za
správné vyluštění křížovky z
minulého čísla Listů: Zde-
něk Košek, Klášterského
255, 460 10 Liberec 10

Výhru je nutno vyzvednout do
konce července. Pro předání prosí-
me nejdříve volejte tel.: 604 284
544.

Murphyho zákon: 
(najdete v tajence)

Kde seženete listy? 
Toto číslo (14/2008)

Staré Město

Kristiánov

Rochlice

Horní Růžodol

Staré Pavlovice

Pravidelná místa:
- infocentrum města 
- krajská věd. knihovna 
- krajský úřad 
- podatelna nemocnice
- katastrální úřad
- dům kultury
- McDonald’s, nám. E. B.

Listy koupíte zde:
- Trafika na nám. E. Beneše
- Trafika U Soudu 
- Trafika v Jáchymovské ul.
- Kantýna Stavokombinátu 

tř. Dr. M.  Horákové 
- Zelenina Ruprechtice
- Trafika Albert Zelené údolí
- Čerp. st. Kontakt Zelené údolí

Cena Libereckých listů v těchto
místech obsahuje pouze distri-
buční poplatek 5 Kč.

Přehled všech výherců najdete na www.LibereckeListy.cz

Vyhrajte v naší křížovce

Distribuce do schránek

O  R E G I O N U  N A H L A S

Wellnes Babylon

- Kachní prsa 600 g 
- Sušené švestky 80 g
- Sherry 0,5 dcl, olej 0,5 l, med 15 g,   
- Sůl, bílý pepř, aceto balsamico
- Brusinky 120 g, Sherry 0,1 dcl, 
- Muškátový květ, sůl, 
- Citrónová  a pomerančová kůra
- Hladká mouka 80 g, parmazán 40 g

- Brambory ve slupce uvařené den 
předem 300 g 

- Olej na orestování, sůl, bílý pepř
- Baby karotka 200 g
- Kukuřice zrno 200 g
- Fazolové lusky 200 g, 
- Máslo na restování
- Bílé víno na zakápnutí
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10 pátek 11. července 2008

MISS Listů II.

Jana Čužnová, 18 let, Okrouhlá u N. Boru
Míry: 91-62-89, 171 cm
Zájmy: zbraně – meče, dýky, sport, studium
Oblíbené sporty: běh, basketball, lyžování
Povolání: studentka - Biskupské gymnázium Varnsdorf

Všechny fotografie dívek
najdete na

www.fotowerbung.cz. 

Informace o soutěži jsou
uvedeny na 

www.LibereckeListy.cz

Hlasujte MIL 2 na 900 06 06
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Chcete soutûÏit v II. roãníku Miss Libereck˘ch listÛ?
Pfiihlaste se na na‰í adrese. 

âím dfiíve se pfiihlásíte, tím více se zvy‰uje va‰e ‰ance na úãast v soutûÏi.

www.Liberecke-listy.cz

I během letošního a příští ro-
ku se zde budete setkávat
s krásnými dívkami z Liberce
a Liberecka. Opět vaše hlasy roz-
hodnou o tom, která z dívek se sta-
ne Miss Libereckých listů II. ročníku. 

Tentokrát jsme se dívky rozhodli
představit jako individuální osob-
nosti, které mají různé zájmy a ná-
lady.

Pravidla soutěže jsou jednoduchá.
Pod každou dívkou je uveden tvar SMS
a číslo, kam jí můžete poslat (příklad:
MISS 30, pošlete na č. 900 06 06). Cena
je 6 Kč vč. DPH. SMS servis poskytuje
Erika a.s., Na Příkopě 9 - 11, Praha 1,
110 00. Podrobná pravidla najdete na
www.libereckelisty.cz

Před každým vydáním vybere-
me jednoho hlasujícího, který ob-
drží vstupenky do aquaparku či ji-
ných zařízení Centra Babylon
Liberec. 

Už jste měli myš na prstu? Cože? Ano, myš na prstu. Kla-
sickou počítačovou myš s různými snímači (nejnovější je la-
ser) známe asi všichni, ale vloni se začala vyrábět optická
myš, kterou si navléknete na prst. Je malá, lehká, nedělá roz-
díl v různých površích. 

Optická myš "Pán prstenů" je  opravdu přenosná,
s rozměry 62 x 23 x 33 mm a váhou 35 gramů její pří-
tomnost v brašně na notebook vůbec nepocítíte.

Pro použití se zařízení pouze připne na prst uži-
vatele a připojí do USB portu. Myš připevňujeme k
prstu na pravé ruce pomocí suchého zipu.

Uživatelé, kteří používají k ovládání počítače ruku
levou, mají bohužel smůlu, neboť díky poloze ovlá-

dacích tlačítek, je použití levé ruky vyloučeno. Tato
tlačítka jsou umístěna na levé straně myši a jsou ur-
čena k ovládání palcem. Jsou celkem tři, jako na kla-
sickém zařízení: levé, pravé a scrollovací.

Myš začne fungovat po přiložení čidla na povrch.
Zpočátku je člověk při ovládání značně nejistý, avšak
po pár hodinách užívání se myš stane přirozenou čás-
tí vaší ruky a zvládnete s ní i velmi náročné úkony.
Myš můžete mít neustále připevněnou k prstu, i při
psaní na klávesnici.

3D optická myš je zajímavou možností jak si uleh-
čit ovládání notebooku. Mezi její hlavní výhody patří
velikost, funkčnost na všech typech povrchů a intui-
tivní ovládání. Samotný nápad, tedy myš na prst, si
také zaslouží uznání. Cena u nás se pohybuje kolem
300 Kč. V Liberci si ji můžete objednat na telefonu
481 005 408. (c)

TECHNIKA Listů

3D myš na prst

Miss 2
Jana âuÏnová
SMS: MIL 2

Odeslat na: 900 06 06

AQUAPARK          LUNAPARK               iQPARK

CK PLUSTOUR M
Nový Bor

T. G. Masaryka 810,
473 01 Nový Bor

plustour@volny.cz
Tel./fax: 487 725 155

Tel.: 487 721 330
GSM: 602 440 611

Dívka s nejvût‰ím poãtem hlasÛ získá:
Zájezd do ¤íma po dvû osoby

a dal‰í ceny od na‰ich partnerÛ  

Vítûzka finálového veãera získá:
Zájezd do PafiíÏe po dvû osoby

a dal‰í ceny od na‰ich partnerÛ  
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